
HÁDANKY N NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to nad námi, vidíme tam slunce, hvězdy, měsíc.
(NEBE)

Je to část těla, potřebujeme to k chůzi, jiným
slovem dolní končetina. (NOHA)

Je to osoba, která se necítí dobře, opakem je
zdravá. (NEMOCNÁ)

Je to budova, kde pracují lékaři a sestry, lidé tam
leží, když mají potíže. (NEMOCNICE)

Je to část těla na obličeji, čichá se tím. (NOS)

Je to pravidelně vycházející tisk, který přináší
informace o nových událostech, bývá na velkém
papíru. (NOVINY)

Je to číslo před jedničkou, je kulaté, znamená nic.
(NULA)

Je to nádobí, krájí se tím, je i součástí příboru.
(NŮŽ)

Je to většinou kovové, stříhá se tím. (NŮŽKY)

Je to opak slova starý. (NOVÝ)

Je to opak dne, je tma, svítí hvězdy a měsíc. (NOC)

Je to oranžovo-bílá ryba, je o ní animovaný film.
(NEMO)

Je to označení pro tekutiny, je to například mléko,
voda, džus. (NÁPOJE)

Je to munice k nabíjení do střelné zbraně. (NÁBOJ)



HÁDANKY N VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to v koupelně, napouští se do toho voda,
používá se ke koupání. (VANA)

Je to zvíře, má peří, mládě je kachňátko. (KACHNA)

Je to část vlasů, které kryjí čelo. (OFINA)

Je to nádobí, má držadlo, smaží se na tom.
(PÁNEV)

Je to věc, do které se napouští voda, má kropítko,
používá se k zalévání na zahradě. (KONEV)

Je to skupina ptáků, která někam letí. (HEJNO)

Je to část domu, jde tím do domu světlo, je to
prosklené, větrá se tím. (OKNO)

Je to malé narozené dítě, je v peřince. (MIMINO)

Je to oblečení, nosí se přepásané páskem, nosí se
při karate. (KIMONO)

Je to místo, kde se promítají filmy. (KINO)

Je to hudební nástroj, na který se bubnuje, je to
malý buben. (BUBÍNEK)

Je to opak slova tlustá. (HUBENÁ)

Je to sport, u kterého se kope do míče, cílem je
dát gól, jiným slovem fotbal. (KOPANÁ)

Je to opak slova stejný. (JINÝ)



HÁDANKY N VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to většinou kulaté, přišité na oblečení, zapíná se
to do dírky. (KNOFLÍK)

Je to část nohy mezi lýtkem a stehnem, ohýbá se v
tommístě noha. (KOLENO)

Je to silný provaz, používají to horolezci. (LANO)

Je to kabinka zavěšená na silném provaze, slouží k
dopravě na horách. (LANOVKA)

Je to věc, do které si školáci dávají tužky, pera,
pastelky, nosí to v aktovce. (PENÁL)

Je to sušená tráva, krmí se tím zvířata v zimě.
(SENO)

Je to nádoba z plastu, keramiky, je v ní hlína, sadí
se tam rostliny. (KVĚTINÁČ)

Je to pečivo z kynutého těsta, peče se na Vánoce,
plete se jako copánky. (VÁNOČKA)

Je to věc na jevišti v divadle, na začátku
představení se roztáhne, na konci zatáhne.
(OPONA)

Je to svátek, který se slaví v zimě, pod stromeček
se dávají dárky. (VÁNOCE)

Je to věc, ze které se plete svetr, šála. (VLNA)

Je to skupina, do které patří růže, fialka, tulipán,
jak se to řekne jedním slovem. (KVĚTINY)

Je to opak slova ošklivý. (PĚKNÝ)

Je to věc, která dodává rostlinám výživu, aby lépe
rostly. (HNOJIVO)



HÁDANKY N NA KONCI SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to hudební nástroj, ke hraní se používají paličky,
tluče se do toho. (BUBEN)

Je to elektrospotřebič, fouká teplý vzduch, suší se
tím mokré vlasy. (FÉN)

Je to zemědělský stroj, používá se k sečení obilí.
(KOMBAJN)

Je to věc na střeše, je z cihel, prochází tím kouř.
(KOMÍN)

Je to dopravní prostředek, letí, cestující jsou v
koši, nad košem je látková koule naplněná horkým
vzduchem. (BALÓN)

Je to konstrukce na venkovní stěně domu, nemá
střechu, má to zábradlí. (BALKÓN)

Je to ohraničené místo, kam se chodí plavat, může
být venku nebo v budově. (BAZÉN)

Je to zvíře, žije v lese, na hlavě má parohy. (JELEN)

Je to zvíře, skáče, nosí mláďátko v kapse, žije v
Austrálii. (KLOKAN)

Je to vodní rostlina, často kvete bíle nebo růžově,
bývá v jezírku. (LEKNÍN)

Je to kulaté ovoce, na povrchu je zelená slupka,
uvnitř je červené, má pecky. (MELOUN)

Je to velké šedé zvíře, má velké uši a chobot.
(SLON)

Je to kovový předmět, bývá ve zvonici, zvoní se
tím. (ZVON)

Je to stavba u vody, mele se tam mouka, může být
poháněný i větrem. (MLÝN)



HÁDANKY N UPROSTŘED SLOVA A 2X VE SLOVĚ

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to kovové, bývá to na střeše, chytá signál.
(ANTÉNA)

Je to bytost s křídly, patří do nebe, chodí s
Mikulášem a čertem. (ANDĚL)

Je to zvíře, má tvar válečku, okusuje listy, mění se
v kuklu. (HOUSENKA)

Je to černobílý medvěd, má černé uši a černé
kruhy kolem očí. (PANDA)

Je to teplé oblečení, nosí se v zimě na horní části
těla, zapíná se na zip. (BUNDA)

Je to kovová věc, slouží k posilování, zvedá se to.
(ČINKA)

Je to malé narozené dítě, je v peřince. (MIMINKO)

Je to malá stavba, bývá na náměstí, tryská z toho
voda do výšky. (FONTÁNA)

Jsou to papírové peníze. (BANKOVKY)

Je to žluté ovoce, loupe se, má to ráda opice.
(BANÁN)

Je to strom, na kterém rostou banány.
(BANÁNOVNÍK)

Je to pravidelně vycházející tisk, který přináší
informace o nových událostech, bývá na velkém
papíru. (NOVINY)

Je to osoba, která se necítí dobře, opakem je
zdravá. (NEMOCNÁ)

Je to hračka, hrají si s ní většinou děvčata, vozí ji v
kočárku. (PANENKA)


